Ad quintum dicendum quod proprietates illae, secundum quod ad magnanimum pertinent, non sunt vituperables, sed superecedenter laudables. Quod enim primo dicitur, quod magnanimus "non habet in memoria a quibus beneficia recipit", intelligendum est quantum ad hoc quod non est sibi delectabile quod ab aliquibus beneficia recipiat, quin sibi maiora recompensem. Quod pertinet ad perfectionem gratitudinis, in ilius actu vult superexcellere, sicut et in actibus aliarum virtutum. — Similiter etiam secundo dicitur quod est "otius et tardus", non quia deficit ab operando ea quae sibi convenienter: sed quia non ingerit se quibuscumque operibus sibi convenientibus, sed solum magnis, qualia decent eum.—Dicitur etiam tertio quod "utitur ironia", non secundum quod opponitur veritati, ut scilicet dicat de se aliqua vilia quae non sunt, vel neget aliqua magna quae sunt: sed quia non totam magnitudinem suam

monstrat, maxime quantum ad inferiorum multitudinem; quia sicut Philosophus ibidem¹⁶, dicit, ad magnanimum pertinet "magnum esse ad eos qui in dignitate et bonis fortunis sunt, ad medios autem moderatum". — Quarto etiam dicitur quod "ad alios non potest convivere", scilicet familiariter, "nisi ad amicos": quia omnino vitat adulacionem et simulationem, quae pertinent ad animi parvitetem. Convivit tamen omnibus, et magnis et parvis, "secundum quod oportet"; ut dictum est (ad 1).—Quinto etiam dicitur quod "vult habere magis infructuosa", non qua cumque, sed "bona", id est honesta. Nam in omnibus praeponit honesta utilibus, tanquam maiora: utilia enim quaeruntur ad subveniendum aliqui defectui, qui magnanimitati repugnat.

grande con los que poseen dignidad y bienes de fortuna, pero moderado con los de condición mediana".—En cuarto lugar, "no puede convivir con los demás", es decir, familiarmente, "fuera de los amigos", porque evita siempre la adulación y la hipocresía, que indican pequeñez de ánimo; pero se relaciona con todos, pequeños y grandes, "cuando es necesario". según hemos dicho.—Finalmente, "prefiere las cosas no provechosas", no todas, sino "las buenas", porque siempre antepone lo honesto a lo útil, ya que lo segundo se busca como remedio de algún defecto, con el cual es incompatible la magnanimitad.

ARTICULO 4

Utrum magnanimitas sit virtus specialis?

Si la magnanimitad es virtud especial

Ad quartum sic proceditur. Videlur quod magnanimitas non sit specialis virtus.

Dificultades. Parece que la magnanimitad no es virtud especial.

1. Nulla enim specialis virtus operatur in omnibus virtutibus. Sed Philosophus dicit, in IV "Ethic."¹⁷, quod ad magnanimum pertinet "quod est in unaquaque virtute magnum". Ergo magnanimitas non est specialis virtus.